Apruébese la documentación técnica confeccionada  por  el  personal 
                           Técnico de la Jurisdicción, tendiente a la ejecución de la obra: 
“AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE DESAGÜES CLOACALES 
DE LA LOCALIDAD DE SAN JUSTO”, cuyo Presupuesto Oficial asciende a la 
suma de $ 1.879.390.521,18 (PESOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS VEINTIUNO CON 
18/100) (valores a Agosto/2025) y conforme Memorándum N° 2/25 del titular de la 
cartera    el    presupuesto    oficial    con    redondeo    asciende    a    la    suma   de  
$ 1.879.000.000,00 (PESOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES 
CON 00/100) 

ARTÍCULO 2°: Autorícese la convocatoria a una Licitación Pública para contratar la 
 ejecución  de  los  trabajos  de que se trata, debiendo publicarse los 
avisos pertinentes, no menos de tres (3) veces en el Boletín Oficial y no menos de